CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUIS CARLOS HEINZE

REQUERIMENTO Nº      ,  de 2005
(Do Sr. LUIS CARLOS HEINZE)

Requer seja realizado encontro da desta
Comissão com a Federação Brasileira de
Plantio  Direto  na  Palha  e  os  Ministérios
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
Ciência e Tecnologia e do Meio Ambiente.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do artigo 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados,  seja  realizado  encontro  desta  Comissão  com  a  Federação  Brasileira  de
Plantio  Direto  na  Palha.  Sugiro  sejam  convidados  para  esta  reunião  técnicos  dos
Ministérios da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Ciência e Tecnologia e do Meio
Ambiente para discutir os seguintes assuntos:
– Pagamento por seqüestro de carbono em solos agrícolas
– Propostas de flexibilização de seguro com o SPD
– Certificação de boas praticas agrícolas com SPD
– Convite para o 10º Encontro Nacional de Plantio Direto na Palha.

Para a realização dessa audiência proponho os dias 14 ou 15 de setembro
do corrente ano.

Sala das Sessões, em     de  agosto de 2005

LUIS CARLOS HEINZE
Deputado Federal – PP/RS

Câmara dos Deputados - Anexo IV – Gabinete 526  - Fone 61 215 5526/3526 – Fax 61 215 2526
CEP 70160.900 –Brasília – DF   – E-mail: dep.lcheinze@camara.gov.br

Acesse nosso site: www.lcheinze.com.br

*
2
7
6
9
0
E
8
C
5
4
*

  2
76

90
E

8C
54